ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2023 г. Красноярск № 990-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке государственных программ
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта» следующие
изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие физической
культуры и спорта» (далее -  государственная программа):

приложение № 2 к государственной программе изложить в редакции
согласно приложению № 1;

приложение № 3 к государственной программе изложить в редакции
согласно приложению № 2;

в подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта»
(далее -  подпрограмма № 1):

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
Информация объем финансирования подпрограммы -  8 028 350,7 тыс.
по ресурсному рублей, в том числе по годам реализации
обеспечению подпрограммы:
подпрограммы, 2023 год -  4 038 829,6 тыс. рублей;
в том числе 2024 год -  2 558 479,7 тыс. рублей;
в разбивке по всем 2025 год -  1 431 041,4 тыс. рублей;

2

источникам
финансирования
на очередной
финансовый год
и плановый период

из них:
средства краевого бюджета, поступившие
из федерального бюджета, -  384 302,3 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации подпрограммы:
2023 год -  346 228,6 тыс. рублей;
2024 год -  38 073,7 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  7 644 048,4 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации подпрограммы:
2023 год -  3 692 601,0 тыс. рублей;
2024 год -  2 520 406,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 431 041,4 тыс. рублей

»;
в приложении № 2 к подпрограмме № 1:
в строке 3.1:
в графе 8 цифры «1 033 198,1» заменить цифрами «1 005 661,7»;
в графе 11 цифры «2 494 394,5» заменить цифрами «2 466 858,1»;
в строке «Итого по подпрограмме»:
цифры «4 066 366,0» заменить цифрами «4 038 829,6»;
цифры «8 055 887,1» заменить цифрами «8 028 350,7»;
в строке «министерство спорта Красноярского края»:
цифры «2 309 983,9» заменить цифрами «2 282 447,5»;
цифры «4 686 832,9» заменить цифрами «4 659 296,5»;
в подпрограмме «Развитие спорта высших достижений» (далее -

подпрограмма № 2):
в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
Информация
по ресурсному
обеспечению
подпрограммы,
в том числе
в разбивке по всем
источникам
финансирования
на очередной
финансовый год
и плановый период

объем финансирования подпрограммы -  10 604 970,3
тыс. рублей, в том числе по годам реализации
подпрограммы:
2023 год -  4 217 014,2 тыс. рублей;
2024 год -  3 101 103,4 тыс. рублей;
2025 год -  3 286 852,7 тыс. рублей;
из них:
средства краевого бюджета, поступившие
из федерального бюджета -  134 413,3 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации подпрограммы:
2023 год -  1 261,8 тыс. рублей;
2024 год -  3 151,5 тыс. рублей;
2025 год -  130 000,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  10 470 557,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации подпрограммы:

3

2023 год -  4 215 752,4 тыс. рублей;
2024 год -  3 097 951,9 тыс. рублей;
2025 год -  3 156 852,7 тыс. рублей

»;
в приложении № 2 к подпрограмме № 2:
в строке 1.6:
в графе 8 цифры «541 650,0» заменить цифрами «569 186,4»;
в графе 11 цифры «1 158 532,6» заменить цифрами «1 186 069,0»;
в строке «Итого по подпрограмме»:
цифры «4 189 477,8» заменить цифрами «4 217 014,2»;
цифры «10 577 433,9» заменить цифрами «10 604 970,3»;
в строке «министерство спорта Красноярского края»:
цифры «4 189 477,8» заменить цифрами «4 217 014,2»;
цифры «10 577 433,9» заменить цифрами «10 604 970,3».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном ингернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

'ЧоЧ, Первый заместительу Л

/3 оЖравительства края С.В. Верещагин
'едседатель

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 13.12.2023 № 990-п

Приложение № 2
к государственной программе
Красноярского края «Развитие
физической культуры и спорта»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края за счет средств краевого
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов

государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус
(государственная

программа
Красноярского края,

подпрограмма)

Наименование
государственной

программы
Красноярского края,

подпрограммы

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств (далее -  ГРБС)

Код бюджетной
классификации

2023
год

2024
год

2025
год

Итого на 2023-
2025 годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Государственная

программа
Красноярского края

«Развитие физической
культуры и спорта»

всего расходные обязательства
по государственной программе
Красноярского края

X X X X 10664602,8 7 471308,9 6396219,9 24 532131,6

в том числе по ГРБС:
министерство спорта Красноярского края 164 X X X 8 908 220,7 6 155 844,7 6 099 012,0 21 163 077,4
министерство строительства
Красноярского края

130 X X X 1756382,1 1315464,2 297 207,9 3 369 054,2

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой
физической культуры
и спорта»

всего расходные обязательства
по подпрограмме государственной
программы Красноярского края

X X X X 4038 829,6 2558479,7 1431041,4 8 028 350,7

в том числе по ГРБС:
министерство спорта Красноярского края 164 X X X 2282447,5 1 243 015,5 1 133 833,5 4 659296,5
министерство строительства 130 X X X 1756382,1 1315 464,2 297 207,9 3 369054,2

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Красноярского края

3 Подпрограмма 2 «Развитие спорта
высших достижений»

всего расходные обязательства
по подпрограмме государственной
программы Красноярского края

X X X X 4217 014,2 3 101 103,4 3 286852,7 10 604 970,3

в том числе по ГРБС:
министерство спорта Красноярского края 164 X X X 4217 014,2 3 101103,4 3 286 852,7 10604970,3

4 Подпрограмма 3 «Развитие системы
подготовки
спортивного резерва»

всего расходные обязательства
по подпрограмме государственной
программы Красноярского края

X X X X 2248 343,4 1666330,8 1532 930,8 5447605,0

в том числе по ГРБС:
министерство спорта Красноярского края 164 X X X 2 248 343,4 1666330,8 1532 930,8 5 447 605,0

5 Подпрограмма 4 «Обеспечение
реализации
государственной
программы и прочие
мероприятия»

всего расходные обязательства
по подпрограмме государственной
программы Красноярского края

X X X X 160415,6 145 395,0 145 395,0 451 205,6

в том числе по ГРБС:
министерство спорта Красноярского края 164 X X X 160415,6 145 395,0 145 395,0 451 205,6

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 13.12.2023 № 990-п

Приложение № 3
к государственной программе
Красноярского края «Развитие
физической культуры и спорта»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы
Красноярского края (средства краевого бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(государственная

программа
Красноярского края,

подпрограмма)

Наименование
государственной

программы
Красноярского края,

подпрограммы

Уровень бюджетной системы/ источники
финансирования

2023 год 2024 год 2025 год Итого на 2023-2025
годыплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Г осударственная

программа
Красноярского края

«Развитие физической
культуры и спорта»

Всего 10 664 602,8 7 471 308,9 6 396 219,9 24 532 131,6
в том числе:
федеральный бюджет 380 796,2 152 123,5 130 000,0 662 919,7
краевой бюджет 10282 016,8 7 317 585,4 6 264 619,9 23 864 222,1
внебюджетные источники 1 789,8 1 600,0 1 600,0 4 989,8
бюджеты муниципальных образований
Красноярского края

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой
физической культуры и
спорта»

Всего 4 038 829,6 2 558 479,7 1 431 041,4 8 028 350,7
в том числе:
федеральный бюджет 346 228,6 38 073,7 0,0 384 302,3
краевой бюджет 3 692 601,0 2 520 406,0 1 431 041,4 7 644 048,4
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований
Красноярского края

2

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших Всего 4 217 014,2 3 101 103,4 3 286 852,7 10 604 970,3

достижений» в том числе:
федеральный бюджет 1 261,8 3 151,5 130 000,0 134 413,3
краевой бюджет 4 215 752,4 3 097 951,9 3 156 852,7 10 470 557,0
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований
Красноярского края

4 Подпрограмма 3 «Развитие системы Всего 2 248 343,4 1 666 330,8 1 532 930,8 5 447 605,0
подготовки спортивного в том числе:
резерва» федеральный бюджет 33 305,8 110 898,3 0,0 144 204,1

краевой бюджет 2 215 037,6 1 555 432,5 1 532 930,8 5 303 400,9
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований
Красноярского края

5 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации Всего 160 415,6 145 395,0 145 395,0 451 205,6
государственной в том числе:
программы и прочие федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
мероприятия» краевой бюджет 158 625,8 143 795,0 143 795,0 446 215,8

внебюджетные источники 1 789,8 1 600,0 1 600,0 4 989,8
бюджеты муниципальных образований
Красноярского края